

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 14.10.2024

BASECAMP - Toimivia käytäntöjä työllisyysuudistukseen Tanskasta ja muualta Euroopasta -hankkeen hakeminen ja omarahoitusosuuden myöntäminen.

4512/00.01.03.00/2024

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Maijastina Setälä, kehityspäällikkö p. 044 482 6747

Katja Karevaara, erityisasiantuntija p. 044 482 6233

Päätös

Esittelijä

Elinvoimajohtaja Laavi Elina

Päätösehdotus

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää, että Lahden kaupunki hakee BASECAMP-hankkeelle rahoitusta Etelä-Suomen ESR+ aluehaussa erityistavoitteeseen 4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen (Hämeen ELY-keskus, 31.10.2024). Hankkeen kokonaisbudjetti on enintään 700 000 € ja omarahoitusosuus enintään 175 000 € vuosille 2025-2027 (25 % omarahaosuus). Mikäli hanke saa rahoituksen, hankkeen kustannukset katetaan elinvoiman palvelualueen kustannuspaikalta sisäiset projektit 101014039.

Perusteluosa

BASECAMP-hankkeen päämääränä on löytää kestäviä ratkaisuja pitkäaikaistyöttömyyden synnyn ehkäisyyn. Hankkeessa ennakoidaan työkykyyn liittyviä pitkittyvän työttömyyden haasteita. Pää tavoitteena on ottaa Tanskan työllisyysmallista osatyökykyisille parhaiten soveltuvia osia pilotoitavaksi ja käyttöön Lahdessa. Hankkeen avulla katkaistaan

rakennetyöttömyyden kierre 1990-luvun lamavuosilta ja ehkäistään uuden aallon syntyminen 2024 taantumän jälkeen.

BASECAMP-kehitysalustaa testataan osana historiallista TE25-uudistusta (1.1.2025-), jossa kunta johtaa ja kehittää uuden ajan työllisyshoidon ekosysteemiä. Hanke on samalla ensimmäinen kansainvälinen työllisyshanke Lahdessa. Tanskan lisäksi kytkeydytään myös muihin eurooppalaisiin verkostoihin, mikä on edellytys partnerina tai koordinaattorina toimimiselle tulevaisuudessa kansainvälisissä työllisyshankkeissa. Tavoitteilla vastataan erityisesti seuraaviin Tanskan työllisyshankkeissa osittain ratkottuihin haasteisiin:

- A) TYÖN ENNAKOINTISIGNAALIT. Hankkeessa tunnistetaan välittömästi työttömyyden alussa yli 50-vuotiaiden työllistymistä heikentäviä signaaleja ja potentiaalista osatyökykyisyyttä (yhteistyö: TOTTA! ESR+ 201509 -hanke).
- B) TYÖN VIHREÄ SIIRTYMÄ. Lahdessa kiertotaloutta ei ole aiemmin kytkeytetty strategisesti vaikeasti työllistyvien työllistymisen edistämiseen.
- C) TYÖN SUHDANNEJOUSTAVUUS. Hankkeessa tuetaan vastaanottamaan pysyvien työsuhteiden lisäksi osa-aikatyötä ja ennakoitaan suhdanteita.

Kohderyhmänä ovat yli 50-vuotiaat juuri työttömäksi jääneet (0-30 pv.). Työnhakijalle korkea ikä on merkittävä riski erilaisille työkykyhaasteille ja siksi myös pitkäaikaistyöttömyydelle. Yli 50-vuotiaita on kaikista pitkäaikaistyöttömistä 53,4 % (1 498 henkilöä: 2. asteen koulutettuja 648, korkeasti koulutettuja 351 (sis. alin korkea-aste), kouluttamattomia 499; 8/24 TEM Työnvälitystilasto). Välillisiä kohderyhmiä ovat mm. Päijät-Hämeen hyvinvointialue, muut kunnat ja kiertotalouden työnantajat.

Päätuloksena Lahden alueelle syntyy suhdannejoustava BASECAMP-palvelumalli työttömyyden pitkittymisen ennakoivaan tunnistamiseen. Hankkeeseen osallistuu 600 lahtelaista työtöntä työnhakijaa työttömyyden

alkuvaiheessa. Lopullisen hankehakemuksen tiivistelmä tuodaan tiedoksi elinvoima- ja työllisyysjaostolle haun sulkeuduttua.

Hankkeen toteutusaika on 1.1.2025 – 31.12.2027 (36 kk). Kokonaisbudjetti on noin 700 000 €, josta omarahaosuus on enintään 175 000 €, jakautuen vuosille 2025–2027. Henkilöstöön budjetoidaan mm. työkyky- ja yrityskoordinaattoreita. Hankkeen toteuttaa Lahden kaupungin elinvoimapalvelut. Hankkeen jälkeen toimintamalli jää osaksi toteuttajan normaalitoimintaa.

VAIKUTUSTEN ENNAKKOARVIOINTI

Kuntalaisvaikutukset:

Tanskan mallissa on voimakas painotus työnhakijoiden kohtaamiseen aktiivisina kuntalaisina ja osallistuvina kansalaisina. BASECAMP-hanke vahvistaa ajatusmallia, jossa työnhakijat nähdään työllistymisensä kannalta aktiivisina toimijoina (objektista subjektiksi). Hankkeella on laaja-alaisia työllisyysvaikutuksia ja vaikutuksia kuntalaisten ennakoivaan hyvinvointiin (mm. mielenterveyden tuen tarvekartoitus työttömyyden alkuvaiheessa).

Organisaatiovaikutukset:

BASECAMP-hanke vahvistaa Lahden kaupungin työllisyyspalveluita uutena työllisyysviranomaisena 1.1.2025 eteenpäin. Hanke kytkee työllisyysuudistuksen kaupunkistrategiaan ja kunnan perustehtävään eli kuntalaisten hyvinvoinnin ja kunnan elinvoiman edistämiseen. Lahti rakentaa hankkeella ensimmäistä kertaa historiassa aluekehityksen kansainvälisiä työllisyysyhteyksiä.

Ympäristövaikutukset:

BASECAMP tekee tiivistä yhteistyötä mm. RAKI - Rakentamisen kiertotalouden klusteri -hankkeen kanssa (EAKR 404793, arvioitavana). Hankeyhteistyössä vahvistetaan osallistujien mahdollisuuksia yhdenvertaiseen osallisuuteen vihreässä siirtymässä (vrt. myös kuntalaisvaikutukset) ja ennakoidaan kiertotalouden osaavan työvoiman saatavuutta (mm. purkubetoni-, -puu- ja -asfaltti).

Talousvaikutukset:

BASECAMP-toimintamallin avulla ehkäistään Lahden kaupungin työmarkkinatuen kuntaosuuksien kasvua (18,5 M€ vuonna 2023, Lähde: Kelasto) ja negatiivisia työttömyyden kerrannaisvaikutuksia kuntalaisille (mm. syrjäytyminen). Uudessa portaittaisessa maksumallissa kuntaosuudet lähtevät maksuun jo työttömyyden alusta lähtien. Riski voimakkaasti 2025 vuonna kasvaviin työmarkkinatuen kuntaosuuksiin on olemassa, koska yleisen suhdannetaantumien myötä pitkäaikaistyöttömyys on lähtenyt syksyllä 2024 kasvuun.

Yhteydet strategiaan:

BASECAMP-hankkeessa ratkaistaan työllisyydenhoidon haasteita erityisesti yli 50-vuotiailla. Hanke vahvistaa Lahden kiertotalouden liiketoiminnan kasvua tukemalla yrityksille osaavan työvoiman saatavuutta. Syrjäytymisriskissä olevien määrä vähenee. Hyödynnämme digitalisaation tuomia mahdollisuuksia ja kehitämme tiedolla johtamista.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Jakelu: Talouspalvelut

